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List pasterski Biskupa Włocławskiego 
z okazji 50. rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Licheńskiej

Umiłowani Diecezjanie, Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie!

Rok 2017 jest naznaczony rocznicami, które kierują nasz wzrok ku Maryi, 
Matce naszego Pana. Myślę tu choćby o setnej rocznicy objawień w Fatimie, czy
0 300-leciu koronacji Obrazu Jasnogórskiego. W naszej Diecezji pragniemy w sposób 
szczególny wspominać i świętować 50. rocznicę koronacji wizerunku Matki Bożej 
Licheńskiej, Bolesnej Królowej.

Historia objawień i obrazu Matki Bożej Licheńskiej jest nierozłącznie związana 
z dramatycznymi dziejami naszej Ojczyzny i Polskiego Narodu. Pochodzący z parafii 
licheńskiej Tomasz Kłossowski był żołnierzem w armii napoleońskiej. Wskutek 
odniesionych ran w bitwie pod Lipskiem był bliski śmierci. Ukazała mu się wtedy 
piękna Pani z białym orłem na piersiach. Obiecując mu zdrowie, jednocześnie 
prosiła, aby odnalazł wizerunek przedstawiający Ją i umieścił go w publicznym 
miejscu. Odzyskawszy zdrowie i zrozumiawszy, że miał widzenie Maryi, Tomasz 
odnalazł Jej obraz z orłem na piersi, sprowadził do domu i z czasem umieścił na 
drzewie przy leśnej ścieżce, niedaleko wsi Grąblin, należącej do parafii licheńskiej. 
Dla okolicznych mieszkańców to miejsce szybko się stało miejscem modlitwy.

Wśród nich był pasterz Mikołaj. W czasie modlitwy , kilkakrotnie miał wizje 
Maryi, która wzywała do nawrócenia i obiecywała, że ci, którzy będą się modlić
1 pokutować, doświadczą Jej opieki i uzdrowienia. Kiedy w czasie śmiertelnej zarazy, 
ale i w codziennych potrzebach, ludzie przychodzili z modlitwą do wizerunku 
Maryi, faktycznie doświadczali pocieszenia oraz uzdrowienia duszy i ciała. 
Z powodu rosnącego kultu obraz przeniesiono w roku 1852 do kościoła parafialnego 
w Licheniu. 50 lat temu Czcigodny Sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński nałożył 
na niego papieskie korony, a w 2006 r. obraz został przeniesiony do świeżo 
wybudowanej bazyliki Matki Bożej Licheńskiej.

Wizerunek Matki Bożej Licheńskiej jest bardzo mały. Maryja ma łagodną, 
smutną twarz ze spuszczonymi oczami. Jej postać okrywa tzw. sukienka, na której



umieszczono liczne symbole Jezusowej męki. Na piersi widoczny jest biały, 
piastowski orzeł. Stąd przez wielu nazywana jest Bolesną Królową.

Maleńki, prosty i ubogi obrazek Matki Bożej Licheńskiej jest znakiem, że Bóg 
przychodzi do ubogich, małych, cierpiących. Jezus Chrystus urodził się w maleńkiej 
wiosce, w ubogiej rodzinie, z Maryń, która wychwala Boga słowami: „Wielbi dusza 
moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim, bo wejrzał na uniżenie 
swojej służebnicy. Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie narody, gdyż 
wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. Święte jest Jego Imię". Maryja, 
przedstawiona w maleńkim licheńskim obrazku, otworzyła się na działanie 
Wszechmocnego i napełniona Duchem Świętym, wydała na świat Zbawiciela -  
Jezusa Chrystusa. Maryja towarzyszy Chrystusowi od początku Jego publicznej 
działalności w Kanie Galilejskiej aż pod krzyż, gdzie staje się Matką wszystkich 
żyjących. Ona cierpi wraz ze swoim Synem i powierza Jego Miłosierdziu nasze 
błędy, troski i nas samych. Jej duszę wiele razy przenikał miecz boleści, stąd 
doskonałe rozumie i tych, którzy cierpią, są odrzucani, prześladowani czy 
osamotnieni.

Dzisiaj my, na wzór Maryi, jesteśmy zaproszeni, aby otworzyć się na działanie 
mocy Boga, aby napełniać się Duchem Świętym, przyjąć do serc Zbawiciela i rodzić 
Go pośród świata. Maryja nieustannie wskazuje na Jezusa i do Niego prowadzi. 
Zjednoczona z męką Chrystusa niesie pocieszenie nam, cierpiącym i udręczonym na 
różny sposób. Stale słuchająca i rozważająca Słowo Boga, wysłuchuje też naszych 
próśb i zanosi je przed swego Syna, jak niegdyś w Kanie Galilejskiej. W sposób 
szczególny opiekuje się Polskim Narodem, który obrał Ją sobie za swoją Królową. 
Dając matczyną miłość i przytulając do swego Serca, wzywa nas jednocześnie do 
nawrócenia, do mocniejszego przylgnięcia do Chrystusa i opowiedzenia się za 
Bogiem w naszej codzienności, do miłowania Boga, bliźnich i naszej Ojczyzny.

W trakcie homilii z okazji koronacji obrazu Matki Bożej Licheńskiej Sługa 
Boży Stefan Kardynał Wyszyński powiedział między innymi: „Maryja działa 
mocami Chrystusa i jest dla Niego. [...] Patrząc ku Obliczu Pani i Matki naszej, 
tronującej w kościele licheńskim, widzimy na Jej piersiach orła polskiego, znak naszej 
Ojczyzny ziemskiej. [...] Niech ten związek naszej matki ziemskiej -  Ojczyzny -  z 
Matką Boga-Człowieka stanowi program na przyszłość. Niech stanie się gwarantem, 
że uczciwiej i rzetelniej będziemy uczyli się miłości własnej Ojczyzny. Ani ducha 
Ewangelii, ani Krzyża Chrystusowego nie obawiamy się dla naszej Ojczyzny. Byłaby 
ona nieszczęśliwa dopiero wtedy, gdyby Naród polski zapomniał, że Ojca ma w 
niebie, a tu na ziemi zbawczy Krzyż, pod którym zawsze obecna jest Matka Bolesna, 
Matka Miłosierdzia, Matka Kościoła, Matka nasza i Królowa Polskiej ziemi".

Od ponad 150 lat ludzie zanoszący swoje prośby do Boga za pośrednictwem 
Matki Bożej Licheńskiej, doświadczają Jej macierzyńskiej miłości i cudownego 
działania Pana Boga. To z tego doświadczenia wyrósł i rozwinął się kult Matki Bożej 
Licheńskiej, a z czasem powstało też Sanktuarium Jej poświęcone. Dobitnym 
świadectwem rosnącego kultu Matki Bożej Licheńskiej była koronacja Jej maleńkiego 
obrazu papieską koroną, budowa bazyliki Jej Imienia czy poświęcenie świątyni przez 
św. Jana Pawła II w 1999 r. Powiedział wtedy między innymi: „Patrzę z podziwem



na tę ogromną budowlę, która w swoim rozmachu architektonicznym jest wyrazem 
wiary i miłości do Maryi i Jej Syna. Bogu niech będą dzięki za tę świątynię".

Czciciele Matki Bożej LicheAskiej, przybywający do Sanktuarium 
i gdziekolwiek modlący się przed Jej obrazem, nieustannie doznają miłosiernego 
działania Pana Boga. Każdego roku do Sanktuarium przybywa około miliona 
pielgrzymów. Słuchają Słowa Bożego, przyjmują Boże Miłosierdzie w sakramencie 
pokuty i pojednania, karmią się Ciałem i Krwią Chrystusa. Modlą się i doznają łask 
w bazylice i licznych kaplicach, na drodze krzyżowej i ścieżkach różańcowych, 
w czasie rekolekcji i wielotysięcznych celebracji, adorując Chrystusa w Najświętszym 
Sakramencie samotnie i we wspólnocie. Miłosierdzie Boga i macierzyńska miłość 
Matki docierają do ludzi również przez prowadzone w Licheniu różnego rodzaju 
dzieła charytatywne, jak choćby Centrum Pomocy Rodzinie i Osobom 
Uzależnionym, hospiq'um staqoname czy poradnię naprotechnologii.

Umiłowani Diecezjanie, Drodzy Bracia i Siostry!

50 lat temu Sługa Boży Prymas Tysiąclecia w imieniu W. papieża Pawła VI 
przyozdobił koroną wizerunek Matki Bożej Licheńskiej. Dzisiaj dziękujemy Bogu za 
tamto wydarzenie, za wstawiennictwo Licheńskiej Pani i za cuda, które Bóg sprawia 
nieustannie za Jej przyczyną. Dziękujemy za owocną pracę w Sanktuarium 
Zgromadzeniu Księży Marianów oraz nieprzeliczonej rzeszy ich współpracowników 
-  duchownych i świeckich. Jako Pasterz Diecezji Włocławskiej bardzo serdecznie 
zapraszam wszystkich do pielgrzymowania do Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej 
i do powierzenia swych trosk Jq matczynej opiece. Zapraszam do wspólnego 
dziękczynienia za miłosierdzie Boga, którego stale doświadczamy w Sanktuarium 
Matki Bożej Licheńskiej i za przyozdobienie koroną papieską Jej wizerunku. 
Dziękczynienie trwa cały rok, ale punktem kulminacyjnym będą obchody 
Uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny:
• 13 sierpnia Mszy św. o godzinie 12.00 będzie przewodniczył J. E. abp Salvatore 

Pennacchio Nuncjusz Apostolski w Polsce;
• 14 sierpnia o godzinie 18.00 uroczystej Eucharystii połączonej z Nieszporami 

będzie przewodniczył metropolita gnieźnieński i prymas Polski J. E. abp 
Wojciech Polak;

• 15 sierpnia Mszę św. o godzinie 12.00 będzie celebrował J. Em. kard. Stanisław 
Dziwisz.

Oczekując na wspólne świętowanie, z serca Wam błogosławię i opiece Matce Bożej 
Licheńskiej powierzam.

W <!f/ + Wiesław Mering
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List należy odczytać podczas wszystkich Mszy św. w XVII Niedzielę Zwykłą 30 lipca 2017 r.
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